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~~ :File No: V2/97&98/GNR/2018-19

~~~ :Order-In-Appeal No.: AHM-EXCUS-003-APP- 69 to70-18-19
27/672ea

­Passed by Shri Uma Shanker Commissioner (Appeals) Ahmedabad

3r4 317Jal, a)a al gen, Gisi«rara-It argarczu arr ut p or?gr :
09&08/REF/S.TAX/AC/2018-19 ~.-Jlcf> : 24704-2018 ~~

Arising out of Order-in-Original: 09&08/REF/S.TAX/AC/2018-19, Date: 24-04-2018
ls.sued by: Assistant Commissioner,CGST, Div:Mehsana, Gandhinagar
Commissionerate, Ahmedabad.

tT 3lltl<ilcfRtl ~ !.lfacll<fl cBT 'W1 ~ -qm

Name & Address of the Appellant & Respondent

Mis. Mundra Oil Pvt Ltd

al{ anf g 3r@a sra a ri@ts rra aar & at as sa or a u zrnfe,fa fr
aarg •e 3rf@rant at srft zu grterv 3rd Igraaar & I

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

,~ tt-<cf>I'< cf5T °9;RT&TCJT~ :
Revision application to Government of India :
(1) a€ta 8ala yea 3rf@fr, 1994 cB1" l::TRT 3iaf Rt4 au; mg mcai # a j
~l::TRT cBl" "\j"q-1::TRf cB" ~~ 4-<.-gcb cB" 3-fflT@ g=7terr 3radar 'Ga Rea, ad a#l,
fcm:r iarrzu, zGraq f@qr, a)ft if5rc, ta ta +a, ira mf, { fact : 110001 cB1"
c#I" ~~ I

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case,_governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) zufea cB1" mmesa hft zf ran fa# •fJ0-sl411'< lTT ~ cbl'<'{Sll1
if <TT fcR:TI" •fJ□-sl4II'< ~ ~ 'f}□-sl4II'< ·# "BT"&1" ~ \Y[ffi ~ l=frf if, <TT fcR:TI" 'f}□-siJII'< <TT~ if
'Efffi cffi fcRfr cbl-<-&11 if <TT fcRfr 'fJ0-sl4II'< if "ITT "BT"&1" 41 ufau ar g{ st I

(ii) In case of any _loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse .

.. (~) %fffi'f cB" 6'm fa4t Ts, zaqr Raffa Ta T m "BT"&1" cB"~ if 0q~'1~1 ~-~,.:· .. "
~ "BT"&1" "Cfx 3q1a zca # RRme i uh mra # 6'm fcR:TI" ~ lTT mf lf PfllTRi~~L~~' ·.,

·; <CJ -..~·-~

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or terr;itory(outside/ \i -
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exp<:>1~eato<any) j:"' .
country or territory outside India. \_ -~ ,:., · · · _,,,:. ,:- ·

. • ·v~\ . • ,, , ~:•·• ·•~:-.,· , ??' '
°

,__..,_ !> ,-: • :~·r"'~

~.-Jlcf> Date :14.08.18 'G'fm ffl c&l- ~ Date of Issue:
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(TT) ~ ~ cpf :rrcrr.=r ~ f&.=rr 'mm cfi ~ (~ <lT ~ cITT) me, fclrrrr TJRTT
~ ID I

(C) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

tf '3Wfl=f '3tc!IG1 ct)- '3tc!IG1 ~ cfi :f@T'l cfi ~ "Gfl" ~~ l=fRl ct)-~ ~ GITT
~~ "Gfl" ~ nrr vi fa # gala sngr, or#ta m -crrfur err~ "CR" <ll
6Jlcf if fa rf@efrr (i.2) 199a tJm 109 m P!.g;cfd ~ ~ ID 1

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under th·e provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998.

(1) ~ '3¢CIIG1 ~ (3fCfrc;r). Plllfflclc1l, 2001 # Ru o siaf Raff{e qua ian
~-s if at ufaii i, ha sr? # uf ark hf fa#a cfR l=fNf cB" ~~-~~
378 3reg #t at-z ,fi er Ura ma f@a mar a1Re;l Gr# rer "&ffif ~- cBT
:1"--cll~~~ ~ 3Rl1m tTRT 35-~ if R~ "Cff1- cB" :fRfR #a rel tr-6 rat t ufa
ft it# afeg t

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the. order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of T_R-6 Challan 0
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account.
(2) Rf@Ga 3rat rel uzi ica+a va ya cal4 q) z swa a zt it q?) zoo/­
#) yrar al ug ail ui via va va ala t unr it it 4ooo/- alt #t irar at
GT;I
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One
Lac.

ft z,ca, tr 3qrzgc vi ara rat#tr mrznrf@raw # ,fa 3r9ta­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) at Ira zyca 3rf@fr, 1944 cJfr tTRT 35- uom/35-~ 3iasfa
Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

'3craf8:JRsla qRmct 2 (1) c!? i aa; rr # 3rcarar #it afta, aft=itmar xfr=rr O
zyca, eta Gara zyc ya hara or4l4tu nznf@rw (free) #t afar 2flu 9feat,
s:1-J$J-Ji:iltlllq if 3ir-20, q ea eRuza aqrors, arujtr, s:1-J6i-fGlci!lq-3soo1s.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in
case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) ~ '3¢lllct1 ~ (3fCfrc;r) PlllfflcJQfl, 2001 ctr tTRT s cB" 3Tc'l1Tcf m ~:q--3 if R~
fag 37Ir 3r9al1 mznf@era0i #6t n{ 3r8ta a fasg sr# fag mg mgr at ar 4Raif afea
\JIBT ~ ~ ctr l=ftrr, 6!fM ctr ir 3it Gann ·IT ufI u; 5 Gl zul 3wk q t cmi
~ 1ooo/- tITT"ff ~ irfr I uei sn zca #t lfrT, 6!fM cJfr ii 3l urn mar if=Tr
Jg 5 GT4 TT 50 Gild l "ITT m ~ 5000 /- tITT"ff ~ irfr I i3fITT ~ ~ cJfr l=ftrr,
&!TT\J1" ctr mist 3it rm ·Ir5if 50 el zr Ura unr & asi pug 1000o/.- tBlx-f
~ irfr I ctr tITT"ff '<-161 ll cb xftn-c, x cfi -.=rr, "ff ~~ Ifa #a rr a a ffltf ctr ~ I "ll"6"
lr Uerr fas4 1fa r4u~a &ha ?a at wsrr cBT ·m

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied against
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/­
where amount of duty / penalty / demand / refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a b~anc1$9J~ny,

---- "3. ·. ' \

-»}V I: ;;1
'> J· - 'ysi,, './J £.,- . sr/
.s'



M'

0

0

--- 2A ---

nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

(3) Ifz om#gr i a{ q rsii ar mrhrst it val pc sitar fg# mr {Tar 3fa
inr fur Gurr afeg zr ea &ha gy sf fa far rel arf a a fg zrenferf 3r4hara
uznf@raourat va ogler zn trlhtv rlaa fhzut "GlTfil t I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptofia work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) ·1rarazu ya 3f@,Ru 497o rm vigif@a at~-1 'cB" 3Rflm frrtTTffil ~ 3TjffR
Bern 3lfcrcpr m 7G 3rr#gr zqenfenfa Rofu If@rant smear ii rt #t ya ufa tR
xti.6.50 W cf?l zarnrca zgen fer mt zlraft
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment

authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) ~~ fflfm:r l=fflwTT cm PJzj-5!01 ~ cf@' mlTT #6t it ft ear+ 3raffa f@au unr t
\rtl" v#tar zca, ta sgra zyea vi @tala 3r4 nraf@raw (aruffaf@e) frr<:li:r, 1982 if
~ t I
Attention in invited to the rules covering these and other related matter ·contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) «rm area, h.&ta 35eu eeavi flcllch{ .:tt4"1<>1"14~(tt"lfcict) m m=a- 3,(jfc>IT cfi CfffCITT>IT a=1'

h.&)z 35eua area 3rf@)era, &&yr Irr 399 h3ii fa#tr(in-2) 3rf@)fer# 26&V(2&y Rt
in 29) feiia: e€..268y st fa#tr 3f@1fzrG, &&&y #starr 3 hgiaufa @hara at sfara#st
"Jl$ , at fenRR a{ qa-fr 5amar 3ari k, rrf fn zr arr m 3fdJh:r ~~~ crmr.
3r4f@greargrzrnilsav 3rf@rarzt
45c4ha 5eula eravi hara h 3iaaaa fnsc arr rcaii fccr gnf@a i

(i) '4m 11 tr m~~m
(ii) ~~ ~-m "Jf$ a1a fr
(iii) rz mr fez1ma,fl h fr 6 h 3ii &zr vn#

» 3mtarar fh zsr arrhmane fa#rz (i. 2) 3f@0fez1a, 2014 h 3rmqffh@3rdr ,if@rahah
"ffJfa,~~~ 3fi5ff 1J"cf .w:fR;r cf5)-~c=JffeM1

For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) z3n2gr ah,f3r4lau@raUrh#eram? 3-T~~m c;-osRlc11R.a EJ ar a:rr<JT fcl'i1J" ilN?
h 1o% grateuall srzihausfatelavb 10% parerufr sirnasal »,

yr,_;_ •--l_•.:, A

(6)(i) lr)\view of above, an appeal against this order shall lie before the' Jr[b"unal ~n~\ -. :{\
payment-of-10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are; in :cfispute,,,6r \~ ~ i
penalty, where PE:nalty alone is in dispute." \~ ", (,· _--,_'.' Jfj}

•.9/
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ORDER-IN-APPEAL

This order arises out of two appeals filed by M/s. Mundra Oil Pvt. Ltd., D­

304, Himalaya Royal, Near Khari River, Nagalpar Road, Mehsana-384002 (in

short 'appellant') against following Order-in-Original Nos. (in short 'impugned

letter') passed by the Assistant Commissioner, CGST Division-Mehsana (in short

'adjudicating authority'). Since the issue involved is common, I take it for disposal

by a common order.

..

Sr. O.1.O.No. & date Period Amount Appeal No.
No. involved. involved (Rs.)
1 09/REF/S.TAX/AC/2018-19 Oct-2016 to 2,33,346/­ V2/97/GNR/2018-19

dtd.24.04.2018 Dec-2016
2 08/REFIS.TAXIAC/2018-19 July-2016 to 1,65,044/­ V2/98/GNR/2018-19

dtd.24.04.2018 Sept-2016

2. Briefly stated that the appellant filed two refund claim of Rs.1,65,044/- and

Rs.2,33,346/- on 22.09.2017 under Notifn. No. 12/2013-ST dated 01.07.2013 with

the 0/0 the Asstt. Commr, CGST Division, Mundra for service tax paid on 0
specified services received by SEZ unit or the Developer and used for authorised

operations These two claims were returned to the appellant verbally, as stated by

the appellant, followed by a letter dtd. 17.01.2018 directing the appellant to

approach jurisdictional authority for sanction of said refund claims. However,
before that the appellant again filed said refund claims on 09.01.2018 with the

adjudicating authority. The adjudicating authority vide impugned orders sanctioned

Rs. 11,887/- and rejecteted the balance claims being time-barred in terms of

Condition No.3ll l(e) of said notifn.

3. Aggrieved with the impugned Jetter, the appellant filed the present appeal

wherein, inter alia, submitted that initially the claims filed with the 0/0 the Asstt.

Commr, CGST Division,Mundra were well in time which is also part of CGST; the
division and commissionerates have been formulated only for administrative

exigencies; that they have their administrative office under the jurisdiction of CGST
Division, Mehsana and manufacturing unit at SEZ, Mundra; that they are working

under the control of both the authorities and accordingly the refund claims filed

before any one of these two authority is as good as it is filed before the proper
authority; that they rely on case law viz. CCE Vs. AIA Engineering Ltd. reported at

2011(21) STR-367(Guj.), Lubi Industries LLP vs. UOI rep roted at 2016(337) ELT­

179(Guj.) and Tahanee Heights Co-op. Housing Society Ltd. Vs. UOI reported at

2016(339) ELT-356(Bom.) and requested to set-aside the impugned orders.

0

4. Personal hearing in the matter was held on 25.07.2018. Shri N.R. parmar,
.o cs

Consultant, appeared on behalf of the appellant and reiterated-the;ground of-.%,.%M 3_.· ·, ­
• . ' .- "G
,·\·· >5<'- »° 8+>:
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appeals; that services are received by SEZ; that earlier application filed within time

and therefore it is not time-barred.

5. I have carefully gone through the appeal memorandums, submission made

at the time of personal hearing and evidences available on records. I find that the

main issue to be decided is whether the subject refund claims are time-barred or

otherwise. Accordingly, I proceed to decide the case on merits.

6. Prima facie, I find that the appellant had filed the refund claims quarter wise

for the period July-2016 to March-2017 with the 0/0 the Commissioner, Central

Excise & Service Tax, Kutchh (Gandhidham) on 29.09.2017 and the appellant has

produced copy of SEVOTTAM Receipt No. 403. I find that the Asstt. Commr,

CGST Division, Mundra returned the subject claims to the appellant with oral

instruction to file their claims as they are .registered with the Asstt. Commr, CGST

Division, Mehsana. I also find that the Asstt. Commr, CGST Division, Mundra had

issued letter to that effect on 17.01.2017 i.e. after three months from the date of

filing claims. However, the appellant had already filed the subject claims with the

adjudicating authority on 09.01.2018 i.e. before issue of letter dtd.18.01.2018 by

the Asstt. Commr, CGST Division, Mundra. I find that the said Asstt. Commr.

CGST, Division Mundra could have transferred the subject claims to the proper

jurisdictional CGST division and informed the appellant accordingly instead of

returning the claims. I find that it is a settled law that if the matter is pursued before

the wrong authority, the period spent in pursuing the issue before the wrong

authority has to be excluded for limitation. This view is also supported by the

Hon'ble CESTAT, Ahmedabad in case of CCE, Ahmedabad Vs. AIA Engineering

Ltd. reported in 2009(248)ELT-826(Ti. Ahmd.) wherein it is held as under:

"Refund - Limitation - Refund claim filed within 60 days of relevant
· quarter under Notification No. 41/2007-C.E. (N.T.) before Deputy
.Commissioner of Service Tax instead of filing before Deupty

Commissioner of Central Excise - Commissioner (Appeals) observed
that original refund claim filed within time and returned by authorities
with directions to file it before appropriate authority, the same cannot
be said to have been filed beyond limitation period - No infirmity in
observation of Commissioner (Appeals) - Subsequent refiling of
refund claim beyond limitation period should not be held against
assessee - No merit in Revenue's appeal which is dismissed - Section
11B of Central Excise Act, 1944. [paras 2, 3]

Similarly, in case of CCE, Naida Vs. Kohinoor Enterprises[2011(266)ELT­
397(Tri.Del.)], the Hon'ble Tribunal has held as under:

"Refund claim • Limitation - Original refund claim filed on 31-12-2004
and subsequently resubmitted on 28-2-2005 - Revenue contends that
claim filed with Superintendent and •was· received by Deputy
Commissioner on 30-9-2005 - Revenu6.·iic2e'#fs_'tha't claim filed in

.- • • --.. .:. /IV.· ·-·.

Divisional office on 30-1-2004 but holdsthe sane<bears initial of some
. #. . J i.' ',.:- (,}

..' • r•}
'' • 224'- - :-"'.-. " s..·..,

M, ·e.
I
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,,
person without any mention of name or designation of that person nor ·i-

bears the stamp of Division office and hence that it cannot be held
that it bears acknowledgment of the Division - Contention has no
merit - Deputy Commissioner's letter dated 13-1-2005 directing the
assessee to resubmit the claim along with relevant documents not
doubted by Revenue - Genuineness of claim cannot be doubted - No
merit in Revenue's appeal which is rejected - Section 11B of Central
Excise Act, 1944. [paras 8, 9]"

Similar view is taken in case of revIsIon application filed by IOC
Ltd.[2007(220)ELT-309(GOl)]wherein it is held as under:

"Rebate - Limitation - Relevant date - Time limit to be computed from
the date on which refund/rebate claim was initially filed and not from
the date on which rebate claim after removing defects was submitted ­
Section 11B of Central Excise Act, 1944 - Rule 18 of Central Excise
Rules, 2002. [paras 8.3, 8.4]"

Accordingly, I set-aside the impugned orders and allow the appeals filed by the

appellant holding that 29.09.2017 is the date of filing subject refund claims
and the adjudicating authority shall entertain the claims and allow the refund

claims, if otherwise in order, after following the principle of natural justice within 30

days of communication of this order.

7. 3fletaaf rt sf atn{ 3r4a a1 furl Gulaala a f#znr surar?t
The appeals filed by the appellant stands disposed of in above terms. )ssw3°

(3ar ia)
l4tra snrzgm (fl«ct)

Dt. \.08.2018

Attested:

'(B.A. Patel)
Supdt.(Appeals)
Central Tax, Ahmedabad.

BY SPEED POST TO:

0

M/s. Mundra Oil Pvt. Ltd.,
D-304, Himalaya Royal, Near Khari River,
Nagalpar Road, Mehsana-384002.

Copy to:-

(1) The Chief Commissioner, CGST, Ahmedabad Zone.
(2) The Commissioner, CGST, Gandhinagar (RRA Section).
(3) The Asstt. Commissioner, CGST , Division- Mehsana.
(4) The Asstt. Commissioner(System), CGST, Gandhinagar.

(for uploading OIA on website)
~~Guard file_

(6) P.A. file.


